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Gospodarzem spotkania był Marszałek Województwa Piotr Całbecki, a udział w nim wzięli przedstawiciele
Ministerstwa Gospodarki,  Ministerstwa Spraw Zagranicznych,  Państwowego Instytutu Geologicznego,
Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w  Gdańsku,  firmy  Marathon  Oil  Poland,  Talisman  Energy
Polska,  przedstawiciele  Geofizyki  Toruń,  oraz  wójtowie,  burmistrzowie  i  starostowie  województwa
kujawsko-pomorskiego.  Regionalną  Dyrekcję  Ochrony  Środowiska  w  Bydgoszczy  reprezentowała
Naczelnik Wydziału Ocen Oddziaływania na Środowisko.

Głównymi tematami konferencji było:

omówienie doświadczeń dotyczących problematyki wydobycia gazu łupkowego na podstawie
wizyty pięciu marszałków i Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Stanach
Zjednoczonych;
środowiskowe uwarunkowania prawne związane z poszukiwaniem i wydobyciem gazu łupkowego;
regulacje w zakresie sektora gazu ziemnego;
znaczenie gazu łupkowego dla Polski i Europy;
presja na środowisko naturalne podczas wydobycia gazu łupkowego;
technika prowadzenia badań geofizycznych;
doświadczenia związane z poszukiwaniem gazu łupkowego w Polsce;
plany związane z poszukiwaniem gazu łupkowego w województwie kujawsko-pomorskim.

Udział w konferencji przybliżył przedstawicielom lokalnych samorządów wiedzę w zakresie technologii poszukiwań i wydobycia gazu ze złóż niekonwencjonalnych.
Uczestnicy zapoznali się również z nowymi kierunkami polityki energetycznej państwa.

 

Do 1 maja 2012 r. na terenie całego kraju wydano 111 koncesji na poszukiwanie i rozpoznawanie złóż gazu łupkowego. Koncesje uzyskało 18 firm z branży paliwowej.
Na Kujawach i Pomorzu na poszukiwania gazu łupkowego przyznano 10 koncesji. Tereny objęte nimi obejmują powiaty: brodnicki, chełmiński, golubsko-dobrzyński,
grudziądzki, lipnowski, rypiński, świecki, tucholski, wąbrzeski i radziejowski.

 

W marcu 2012 r. firma Talisman Energy rozpoczęła w miejscowości Szymkowo pierwszy próbny odwiert w celu zbadania złóż gazu łupkowego.
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